
Usnesení č. 22 z jednání

Komise pro majetkoprávní záležitosti

Rady Olomouckého kraje

ze dne 27. 4. 2015

KOMISE PRO MAJETKOPRÁVNÍ ZÁLEŽITOSTI 

UKM/22/1/2015 Majetkoprávní  vypořádání  pozemků  v k.ú.  Kostelec  na  Hané,
dotčených  investiční  akcí  „Stavební  úpravy  silnice  III/37752
v Kostelci na Hané“. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr  Olomouckého  kraje  bezúplatně  převést  části  pozemku parc.  č.  2774/1  ost.  pl.  o
celkové  výměře  348  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  927 – 5/2015  ze  dne  5. 2. 2015
pozemek parc. č. 2774/1 díl „c“ o výměře 149 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 564
ost. pl. o výměře 589 m2, pozemek parc. č. 2774/1 díl „a“ o výměře 92 m2, který je sloučen
do pozemku parc. č. 1335 ost. pl. o výměře 2 733 m2, a pozemek parc. č. 2774/1 díl „b“ o
výměře 107 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 2774/2 ost. pl. o výměře 522 m2, vše
v k.ú. a obci Kostelec na Hané, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Kostelec na Hané.
Nabyvatel  uhradí  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

odkoupení části pozemku parc. č. 2979/1 ost. pl. o výměře 58 m2, dle geometrického plánu
č. 927 – 5/2015 ze dne 5. 2. 2015 pozemek parc. č. 2979/28 ost. pl. o výměře 58 m2, v k.ú. a
obci Kostelec na Hané z vlastnictví ČR – Správy železniční dopravní cesty, státní organizace
za  kupní  cenu  stanovenou  v souladu  s usnesením  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.
UZ/19/27/2007 ze dne 10. 9. 2007.  Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením
kupní  smlouvy  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/17, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/22/2/2015 Majetkoprávní  vypořádání  pozemků  v k.ú.  a  obci  Protivanov,
dotčených investiční akcí „Průtah silnice II/150 obcí Protivanov“. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr  Olomouckého  kraje  bezúplatně  převést  část  pozemku  parc.  č.  1129/1  ost.  pl.  o
výměře 11 m2, dle  geometrického plánu č.  539 – 734/2014 ze dne 20. 1. 2015 pozemek
parc. č. 1129/1 díl „f1“, který je sloučen do pozemku parc. č. 56/3 ost. pl. o výměře 150 m2,

Strana 1 (celkem 24)
Dne 27. 4.  2015 vyhotovila:  Ing.  Regina Vrbová,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.brenkova@kr-olomoucky.cz

 

 



část  pozemku  parc.  č.  1129/1  ost.  pl.  o  výměře  860  m2,  dle  geometrického  plánu  č.
539 – 734/2014 ze dne 20. 1. 2015 pozemek parc. č. 1129/1 díl „h1“ o výměře 860 m2, který
je sloučen do pozemku parc. č.  56/6 ost.  pl.  o výměře 1 566 m2, část pozemku parc. č.
1129/1  ost.  pl.  o  výměře  951  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  539 – 734/2014  ze  dne
20. 1. 2015 pozemek parc. č. 1129/1 díl „m“ o výměře 951 m2, který je sloučen do pozemku
parc. č. 721/25 ost. pl. o výměře 1 926 m2, části pozemků parc. č. 1107/1 ost. pl. o výměře
32 m2 a parc. č. 1129/1 ost. pl. o výměře 86 m2, dle geometrického plánu č. 539 – 734/2014
ze dne 20. 1. 2015 pozemek parc. č. 1107/1 díl „w“ o výměře 32 m2 a pozemek parc. č.
1129/1 díly „x+z“ o výměře 86 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 1106/3 ost. pl. o
výměře 908 m2, části pozemků parc. č. 1106/52 ost. pl. o výměře 9 m2, parc. č. 1129/1 ost.
pl. o výměře 23 m2 a parc. č. 1172/1 ost. pl. o výměře 124 m2, dle geometrického plánu č.
539 – 734/2014 ze dne 20. 1. 2015 pozemky parc. č. 1106/52 díl „d1“o výměře 9 m2, parc. č.
1129/1 díl „e1“ o výměře 23 m2 a parc. č.  1172/1 díl „c1“ o výměře 124 m2, které jsou
sloučeny do pozemku parc. č. 1106/5 ost. pl. o výměře 6 201 m2, části pozemků parc. č.
1107/1 ost. pl. o výměře 31 m2 a parc. č. 1129/1 ost. pl. o výměře 9 m2, dle geometrického
plánu č. 539 – 734/2014 ze dne 20. 1. 2015 pozemky parc. č. 1107/1 díl „t“ o výměře 31 m2
a parc. č. 1129/1 díl „s“ o výměře 9 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 1106/10
ost.  pl.  o  výměře  285 m2,  část  pozemku parc.  č.  1129/1  ost.  pl.  o  výměře  37  m2,  dle
geometrického plánu č. 539 – 734/2014 ze dne 20. 1. 2015 pozemek parc. č. 1129/1 díl „a1“
o výměře 37 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1129/8 ost. pl. o výměře 80 m2, části
pozemků parc. č. 1129/1 ost. pl. o výměře 6 m2 a parc. č. 1106/5 ost. pl. o výměře 173 m2,
dle geometrického plánu č. 539 – 734/2014 ze dne 20. 1. 2015 pozemky parc. č. 1129/1 díl
„i1“  o výměře 6 m2 a parc.  č.  1106/5 díl  „j1“  o výměře 173 m2, které jsou sloučeny do
pozemku parc. č. 1106/64 ost. pl. o výměře 179 m2, část pozemku parc. č. 1129/1 ost. pl. o
výměře 55 m2, dle  geometrického plánu č.  539 – 734/2014 ze dne 20. 1. 2015 pozemek
parc. č. 1129/16 ost. pl. o výměře 55 m2, části pozemků parc. č. 1106/8 ost. pl. o výměře 58
m2 a parc. č. 1129/5 ost. pl. o výměře 39 m2, dle geometrického plánu č. 555 – 734/2014 ze
dne 22. 12. 2014 pozemky parc. č. 1106/8 díl „g“ o výměře 58 m2 a parc. č. 1129/5 díl „i“ o
výměře 39 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 1106/51 ost. pl. o výměře 350 m2,
část  pozemku  parc.  č.  1129/5  ost.  pl.  o  výměře  125  m2,  dle  geometrického  plánu  č.
555 – 734/2014 ze dne 22. 12. 2014 pozemek parc. č. 1129/5 díl „e“ o výměře 125 m2, který
je sloučen do pozemku parc. č. 1129/14 ost. pl. o výměře 345 m2, část pozemku parc. č.
1129/5  ost.  pl.  o  výměře  320  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  555 – 734/2014  ze  dne
22. 12. 2014 pozemek 1129/18 ost. pl. o výměře 320 m2, a část pozemku parc. č. 1129/5
ost. pl. o výměře 16 m2, dle geometrického plánu č. 555 – 734/2014 ze dne 22. 12. 2014
pozemek  parc.  č.  1129/22  ost.  pl.  o  výměře  16  m2,  vše  v k.ú.  a  obci  Protivanov,  vše
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace, do vlastnictví městyse Protivanov, IČ: 00288675. Nabyvatel uhradí
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

bezúplatné  nabytí  části  pozemku parc.  č.  56/3  ost.  pl.  o  výměře  21  m2,  částí  pozemků  ve
zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 721/1 o výměře 109 m2
a parc. č. 721/4 o výměře 204 m2, částí pozemků parc. č. 775/3 ost. pl. o výměře 29 m2, parc. č.
1106/3 ost. pl. o výměře 27 m2, parc. č. 1106/5 ost. pl. o výměře 75 m2, parc. č. 1106/10 ost. pl.
o výměře 14 m2, dle geometrického plánu č. 539 – 734/2014 ze dne 20. 1. 2015 pozemek parc.
č. 56/3 díl „d“ o výměře 21 m2, pozemky ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový
katastr (PK) parc. č. 721/1 díl “b“ o výměře 109 m2 a parc. č. 721/4 díl „c“ o výměře 204 m2, parc.
č. 775/3 díl „e“ o výměře 29 m2, parc. č. 1106/3 díl „k“ o výměře 27 m2, parc. č. 1106/5 díl „h“ o
výměře 75 m2, parc. č. 1106/10 díl „l“ o výměře 14 m2, které jsou sloučené do pozemku parc. č.
1129/1 o celkové výměře 40 144 m2, části pozemku parc. č. 1129/14 ost. pl. o výměře 13 m2, dle
geometrického plánu č. 555 – 734/2014 ze dne 22. 12. 2014 pozemek parc. č. 1129/14 díl „c“ o
výměře 13 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1129/5 ost. pl. o výměře 8 647 m2, vše
v k.ú.  a  obci  Protivanov,  vše  z vlastnictví  městyse  Protivanov,  IČ:  00288675,  do  vlastnictví

Strana 2 (celkem 24)
Dne 27. 4.  2015 vyhotovila:  Ing.  Regina Vrbová,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.brenkova@kr-olomoucky.cz

 



Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace.
Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

odkoupení  části  pozemku  ve zjednodušené evidenci  – parcely původ Pozemkový katastr
(PK)  parc. č. 292/2 o výměře 558 m2, dle geometrického plánu č.  557 – 734/2014 ze dne
16. 1. 2015 pozemek parc. č. 1129/20 ost. pl. o výměře 558 m2, v k.ú. a obci Protivanov
z vlastnictví pana Jiřího Vybíhala do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy
silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  za  kupní  cenu  rovnající  se  ceně
stanovené v souladu s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/19/27/2007 ze
dne 10. 9. 2007.  Nabyvatel  uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy a
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

odkoupení části pozemku parc. č. st. 61/2 zast. pl. o výměře 15 m2, dle geometrického plánu
č. 551 – 734/2014 ze dne pozemek parc. č. 1129/17 ost. pl. o výměře 15 m2, v k.ú. a obci
Protivanov  z vlastnictví  pana  Josefa  Šustra  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do
hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  za  kupní  cenu
rovnající  se ceně stanovené v souladu s usnesením Zastupitelstva  Olomouckého kraje č.
UZ/19/27/2007 ze dne 10. 9. 2007.  Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením
kupní  smlouvy  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

odkoupení části pozemku parc. č. st. 55 zast. pl. o výměře 9 m2, dle geometrického plánu č.
554 - 734/2014 ze dne 16. 1. 2015 pozemek parc. č. 1129/29 ost. pl. o výměře 9 m2, v k.ú. a
obci Protivanov z vlastnictví pana Jaroslava Pospíšila do vlastnictví  Olomouckého kraje, do
hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  za  kupní  cenu
rovnající  se ceně stanovené v souladu s usnesením Zastupitelstva  Olomouckého kraje č.
UZ/19/27/2007 ze dne 10. 9. 2007.  Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením
kupní  smlouvy  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

odkoupení části pozemku parc. č. st. 79 zast. pl. o výměře 25 m2, dle geometrického plánu
č. 556 – 734/2014 ze dne 22. 12. 2014 pozemek parc. č. 1129/19 ost. pl. o výměře 25 m2,
v k.ú. a obci Protivanov z vlastnictví Římskokatolické farnosti Protivanov, IČ: 65763050, do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace, za kupní cenu rovnající se ceně stanovené v souladu s usnesením
Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/19/27/2007 ze dne 10. 9. 2007.  Nabyvatel  uhradí
veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/17, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/22/3/2015 Vzájemné bezúplatné převody pozemků mezi Olomouckým krajem a
obcí  Senice  na  Hané  v rámci  majetkoprávního  vypořádání
investiční akce „II/449 Senice - průtah“.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr  Olomouckého  kraje  bezúplatně  převést  části  pozemku parc  č.  1151/2  ost.  pl.  o
výměře 2470 m2, dle geometrického plánu č. 803-484/2014 ze dne 15. 1. 2015 pozemky
parc. č. 1151/41 o výměře 261 m2, parc. č. 1151/42 o výměře 179 m2, parc. č. 1151/43 o
výměře 1041 m2 a parc. č. 1151/44 o výměře 989 m2, dále části pozemku parc. č. 1151/2
ost. pl. o výměře 380 m2, dle geometrického plánu č. 803-484/2014 ze dne 15. 1. 2015
pozemky parc. č. 1151/2 díl „r“ o výměře 138 m2, parc. č. 1151/2 díl „i“ o výměře 4 m2,
parc. č. 1151/2 díl „l“ o výměře 92 m2, parc. č. 1151/2 díl „n“ o výměře 92 m2, parc. č.
1151/2 díl „p“ o výměře 24 m2 a parc. č. 1151/2 díl „k“ o výměře 30 m2, vše v k.ú. a obci
Senice  na  Hané  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic

Strana 3 (celkem 24)
Dne 27. 4.  2015 vyhotovila:  Ing.  Regina Vrbová,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.brenkova@kr-olomoucky.cz

 



Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  obce  Senice  na  Hané,  IČ:
00299421.  Nabyvatel  uhradí  správní  poplatek  k  návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí rovným dílem. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 608/4 ost. pl. o výměře 15 m2, parc. č. 1151/38
ost. pl. o výměře 5 m2, parc. č. 1152/4 ost. pl. o výměře 128 m2, parc. č. 1152/6 ost. pl. o
výměře 46 m2, parc. č. 1154/1 ost. pl. o výměře 22 m2, parc. č. 1154/2 ost. pl. o výměře
52m2 a parc. č. 1302 ost. pl. o výměře 50 m2, dle geometrického plánu č. 803-484/2014 ze
dne 15. 1. 2015 části pozemků parc. č. 608/4 díl „q“ o výměře 15 m2, parc. č. 1151/38 díl „t“
o výměře 5 m2, parc. č. 1152/4 díl „f“ o výměře 88 m2, parc. č. 1152/4 díl „j“ o výměře 35
m2, parc. č. 1152/4 díl „m“ o výměře 5 m2, parc. č. 1152/6 díl „e“ o výměře 46 m2, parc. č.
1154/1 díl „b“ o výměře 22 m2, parc. č. 1154/2 díl „c“ o výměře 52 m2 a parc. č. 1302 díl „a“
o výměře 50 m2, vše v k.ú. a obci Senice na Hané z vlastnictví obce Senice na Hané, IČ:
00299421, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého
kraje,  příspěvkové  organizace.  Nabyvatel  uhradí  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí rovným dílem. 

Výsledek hlasování: Pro/17, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/22/4/2015 Bezúplatný  převod  částí  pozemků  v  k.ú.  a  obci  Postřelmov  z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové  organizace, do vlastnictví  obce
Postřelmov.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/6/23/2013, bod 3. 4., ze dne
27. 9. 2013 ve věci uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný
převod části pozemku parc. č. 1930/1 ost. pl. o výměře cca 75 m2 v k.ú. a obci Postřelmov,
mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a obcí Postřelmov, IČ: 00303232, jako
budoucím obdarovaným, a to z důvodu uzavření řádné darovací smlouvy.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr  Olomouckého kraje bezúplatně převést  části  pozemku parc.  č.  1930/1  ost.  pl.  o
výměře 263 m2 a části pozemku parc. č. 1931 ost. pl. o výměře 223  m2, dle geometrického
plánu č.  1004-164/2013 ze dne 15.  10.  2013 pozemek parc.  č.  1930/3 ost.  pl.  o  výměře
263 m2 a pozemek parc. č. 1931/2 ost. pl. o výměře 223 m2, vše v k.ú. a obci Postřelmov,
vše  z  vlastnictví  Olomouckého kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého kraje,
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Postřelmov, IČ: 00303232. Nabyvatel uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/17, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/22/5/2015 Bezúplatný  převod  pozemku  v k.ú.  a  obci  Velká  Bystřice
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví ČR –
Ředitelství silnic a dálnic ČR.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemek parc. č. 2371/119 ost. pl. o výměře 47

Strana 4 (celkem 24)
Dne 27. 4.  2015 vyhotovila:  Ing.  Regina Vrbová,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.brenkova@kr-olomoucky.cz

 



m2 v k.ú.  a  obci  Velká  Bystřice  z vlastnictví  Olomouckého kraje,  z hospodaření  Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR,
IČ:  65993390.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s převodem  vlastnického  práva  a
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/17, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/22/6/2015 Uzavření  smlouvy  o  budoucí  darovací  smlouvě  na  budoucí
bezúplatný převod částí  pozemků v k.ú.  a  obci  Mohelnice mezi
Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a městem Mohelnice
jako budoucím obdarovaným. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemky parc. č. 2977/165 ost. pl. o výměře 13
m2, parc. č. 2977/197 ost. pl. o výměře 44 m2, parc. č. 2977/198 ost. pl. o výměře 17 m2 a části
pozemků parc. č. 2977/5 ost. pl. o výměře cca 550 m2, parc. č. 2977/33 ost. pl. o výměře cca 10
m2, parc. č. 2977/41 ost. pl. o výměře cca 150 m2, parc. č. 2977/75 ost. pl. o výměře cca 50 m2,
parc. č. 2977/168 ost. pl. o výměře cca 130 m2 a parc. č. 2977/189 ost. pl. o výměře cca 50 m2,
vše  v k.ú.  a  obci  Mohelnice  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  města  Mohelnice,  IČ:  00303038.
Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí darovací smlouvě.  Řádná darovací smlouva bude
uzavřena  nejpozději  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání  kolaudačního  souhlasu  se stavbou
„Mohelnice, Družstevní, smíšená stezka“. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/17, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/22/7/2015 Vzájemné  bezúplatné  převody  částí  pozemků v k.ú.  Doloplazy  u
Olomouce,  obec  Doloplazy  mezi  Olomouckým  krajem  a  obcí
Doloplazy. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemků parc. č. 50/1 ost. pl. o výměře
96 m2 a parc. č. 821 ost. pl. o výměře 451 m2, dle geometrického plánu č. 590-111/2014 ze
dne 25. 2. 2015 pozemky parc. č. 50/5 ost. pl. o výměře 55 m2, parc. č. 50/6 ost. pl. o
výměře 35 m2, parc. č. 50/7 ost. pl. o výměře 6 m2, parc. č. 821/2 ost. pl. o výměře 319 m2
a parc. č. 821/3 ost. pl. o výměře 132 m2, vše v k.ú. Doloplazy u Olomouce, obec Doloplazy
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace,  do vlastnictví  obce Doloplazy,  IČ:  00534927.  Nabyvatel  uhradí
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

bezúplatné nabytí  části pozemku parc. č. 330/2 zahrada o výměře 14 m2, dle geometrického
plánu č. 590-111/2014 ze dne 25. 2. 2015 pozemek parc. č. 330/3 ost. pl. o výměře 14 m2 v k.ú.
Doloplazy u Olomouce, obec Doloplazy z vlastnictví obce Doloplazy, IČ: 00534927, do vlastnictví
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace.
Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/17, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/22/8/2015 Majetkoprávní  vypořádání  pozemků  v k.ú.  a  obci
Němčice  nad  Hanou a  v k.ú.  a  obci  Mořice,  dotčených stavbou

Strana 5 (celkem 24)
Dne 27. 4.  2015 vyhotovila:  Ing.  Regina Vrbová,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.brenkova@kr-olomoucky.cz

 



„Most ev. č. 433-007 za obcí Němčice nad Hanou“. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemků parc. č. 6829 ost. pl. o výměře 434
m2 a parc. č. 6833 ost. pl. o výměře 61 m2, dle geometrického plánu č. 717-3/2015, ze dne 9. 2.
2015 pozemky parc. č. 6829/2 ost. pl. o výměře 434 m2 a parc. č. 6833/2 ost. pl. o výměře 61
m2, oba v k.ú. a obci Němčice nad Hanou z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Němčice nad Hanou, IČ:
00288497. Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

navrhuje  Radě  Olomouckého  kraje  doporučit  Zastupitelstvu  Olomouckého
kraje schválit

odkoupení části pozemku parc. č. 2421 orná půda o výměře 9 m2, dle geometrického plánu
č. 349-4/2015, ze dne 10. 2. 2015 pozemek parc. č. 1042/1 ost. pl. o výměře 9 m2 v k.ú. a
obci  Mořice  z vlastnictví  pana  Vojtěcha  Zavadila  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do
hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  za  kupní  cenu
rovnající se ceně obvyklé (tržní), stanovené znaleckým posudkem, minimálně ve výši 40,-
Kč/m2.  Nabyvatel  uhradí  veškeré náklady spojené  s uzavřením kupní  smlouvy a správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

odkoupení části pozemku parc. č. 2420 orná půda o výměře 44 m2, dle geometrického plánu
č. 349-4/2015, ze dne 10. 2. 2015 pozemek parc. č. 1042/2 ost. pl. o výměře 44 m2 v k.ú. a
obci  Mořice z podílového spoluvlastnictví  paní  Jindřišky Bruthansové (id.  1/3),  pana Jana
Korčeka (id. 1/3) a paní Jarmily Šnajdarové (id. 1/3) do vlastnictví Olomouckého kraje, do
hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  za  kupní  cenu
rovnající se ceně obvyklé (tržní), stanovené znaleckým posudkem, minimálně ve výši 40,-
Kč/m2.  Nabyvatel  uhradí  veškeré náklady spojené  s uzavřením kupní  smlouvy a správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

odkoupení části pozemku parc. č. 2419 orná půda o výměře 71 m2, dle geometrického plánu
č. 349-4/2015, ze dne 10. 2. 2015 pozemek parc. č. 1042/3 ost. pl. o výměře 71 m2 v k.ú. a
obci  Mořice  z vlastnictví  pana  Martina  Klevety  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do
hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  za  kupní  cenu
rovnající se ceně obvyklé (tržní), stanovené znaleckým posudkem, minimálně ve výši 40,-
Kč/m2.  Nabyvatel  uhradí  veškeré náklady spojené  s uzavřením kupní  smlouvy a správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

odkoupení částí pozemků parc. č. 2417 orná půda o výměře 121 m2 a parc. č. 2416 orná
půda o výměře 104 m2, dle geometrického plánu č. 349-4/2015, ze dne 10. 2. 2015 pozemky
parc. č. 1042/4 ost. pl. o výměře 121 m2 a parc. č. 1042/5 ost. pl. o výměře 104 m2 v k.ú. a
obci  Mořice  z vlastnictví  pana  Petra  Klapila  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do
hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  za  kupní  cenu
rovnající  se  ceně  obvyklé  (tržní),  stanovené  znaleckým  posudkem,  minimálně  ve  výši
40,- Kč/m2. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy a správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

odkoupení části pozemku parc. č. 2415 orná půda o výměře 91 m2, dle geometrického plánu
č. 349-4/2015, ze dne 10. 2. 2015 pozemek parc. č. 1042/6 ost. pl. o výměře 91 m2 v k.ú. a
obci  Mořice  z vlastnictví  pana  Lubomíra  Konšela  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do
hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  za  kupní  cenu
rovnající se ceně obvyklé (tržní), stanovené znaleckým posudkem, minimálně ve výši 40,-
Kč/m2.  Nabyvatel  uhradí  veškeré náklady spojené  s uzavřením kupní  smlouvy a správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

odkoupení části pozemku parc. č. 2412 orná půda o výměře 29 m2, dle geometrického plánu

Strana 6 (celkem 24)
Dne 27. 4.  2015 vyhotovila:  Ing.  Regina Vrbová,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.brenkova@kr-olomoucky.cz

 



č. 349-4/2015, ze dne 10. 2. 2015 pozemek parc. č. 1042/7 ost. pl. o výměře 29 m2 v k.ú. a
obci  Mořice  z vlastnictví  paní  Emilie  Jašíčkové  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do
hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  za  kupní  cenu
rovnající se ceně obvyklé (tržní), stanovené znaleckým posudkem, minimálně ve výši 40,-
Kč/m2.  Nabyvatel  uhradí  veškeré náklady spojené  s uzavřením kupní  smlouvy a správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/17, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/22/9/2015 Odprodej  části  pozemku  v k.ú.  Bernartice  u
Javorníka,  obec  Bernartice  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,
z hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace, do vlastnictví ČR – Povodí Odry, s.p.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. 3191/1 ost. pl. o výměře 337 m2, dle
geometrického plánu č. 373-156/2012, ze dne 24. 9. 2012 pozemek parc. č. 3221/23 vodní pl. o
výměře 337 m2 v k.ú. Bernartice u Javorníka, obec Bernartice z vlastnictví Olomouckého kraje,
z hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví
ČR – Povodí  Odry,  s.p.,  IČ:  70890021,  za  kupní  cenu  stanovenou  znaleckým  posudkem.
Nabyvatel  uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. V případě,  že příjem
z prodeje  předmětných  nemovitostí  bude  podléhat  dani  z přidané  hodnoty,  bude  kupní  cena
nemovitostí navýšena o příslušnou sazbu DPH. 

Výsledek hlasování: Pro/17, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/22/10/2015 Bezúplatný převod částí pozemků v k.ú. a obci Kostelec na Hané
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města
Kostelec na Hané.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemků parc. č. 2779/1 ost. pl. o výměře
388 m2 a parc. č. 2780/1 ost. pl. o výměře 150 m2, dle geometrického plánu č. 922-772/2014 ze
dne 16. 1. 2015 pozemky parc. č. 2779/7 ost. pl. o výměře 388 m2 a parc. č. 2780/3 ost. pl. o
výměře  150  m2,  vše  v k.ú.  a  obci  Kostelec  na  Hané  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace,  do vlastnictví  města
Kostelec  na  Hané,  IČ:  00288373.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s převodem
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/17, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/22/11/2015 Bezúplatný  převod  částí  pozemku  v k.ú.  a  obci  Hranice
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví
města Hranice.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemku parc. č. 2334/6 ost. pl. o výměře
480 m2, dle geometrického plánu č. 4373-1557/2014, ze dne 27. 11. 2014 pozemky parc. č.
2334/90 ost. pl. o výměře 256 m2 a parc. č. 2334/91 ost. pl. o výměře 224 m2, vše v k.ú. a obci
Hranice z vlastnictví z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého

Strana 7 (celkem 24)
Dne 27. 4.  2015 vyhotovila:  Ing.  Regina Vrbová,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.brenkova@kr-olomoucky.cz

 



kraje,  příspěvkové organizace,  do vlastnictví  města Hranice,  IČ:  00301311.  Nabyvatel  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/17, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/22/12/2015 Uzavření  smluv o budoucích darovacích smlouvách na budoucí
bezúplatné převody a bezúplatná nabytí nemovitostí v k.ú. Dolní
Dlouhá Loučka, obec Dlouhá Loučka mezi Olomouckým krajem a
obcí Dlouhá Loučka.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemek parc. č. 1412 ost. pl. o výměře 2 m2 a
části  pozemku parc.  č.  967  ost.  pl.  o  výměře  cca  140  m2,  vše  v k.ú.  Dolní  Dlouhá  Loučka
z vlastnictví  Olomouckého kraje,  z hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové
organizace, do vlastnictví obce Dlouhá Loučka, IČ: 00298794. Nejprve bude uzavřena smlouva o
budoucí darovací smlouvě. Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku
od  ode  dne  vydání  kolaudačního  souhlasu  se stavbou  „Revitalizace  veřejných  prostranství  I.
etapa“. Nabyvatel  uhradí správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí. 

navrhuje  Radě  Olomouckého  kraje  doporučit  Zastupitelstvu  Olomouckého
kraje schválit

uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúpaltné nabytí částí pozemků parc.
č. 219/1 ost. pl. o výměře cca 62 m2 a parc. č. 840 ost. pl. o výměře cca 78 m2, vše v k.ú. Dolní
Dlouhá Loučka, obec Dlouhá Loučka mezi obcí Dlouhá Loučka, IČ: 00298794, jako budoucím
dárcem a Olomouckým krajem jako budoucím obdarovaným.  Nejprve bude uzavřena smlouva o
budoucí darovací smlouvě. Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku
od  ode dne  vydání  kolaudačního  souhlasu  se stavbou  „Revitalizace  veřejných  prostranství  I.
etapa“. Nabyvatel  uhradí správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/17, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/22/13/2015 Bezúplatný převod částí pozemku v k.ú. Zlaté Hory v Jeseníkách,
obec Zlaté Hory z vlastnictví  Olomouckého kraje, z hospodaření
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do
vlastnictví města Zlaté Hory.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 653/1 ost. pl. o výměře 91
m2, dle geometrického plánu č. 1156-95/2014 ze dne 10. 10. 2014 pozemek parc. č. 653/3 ost.
pl. o výměře 91 m2 v k.ú. Zlaté Hory v Jeseníkách, obec Zlaté Hory z vlastnictví Olomouckého
kraje,  z hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové organizace,  do vlastnictví
města  Zlaté  Hory,  IČ:  00296481.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s převodem
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/17, Proti/0, Zdržel se/1

UKM/22/14/2015 Bezúplatný převod pozemků v k.ú. Zábřeh na Moravě, obec Zábřeh
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města
Zábřehu.

Strana 8 (celkem 24)
Dne 27. 4.  2015 vyhotovila:  Ing.  Regina Vrbová,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.brenkova@kr-olomoucky.cz

 



d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemky parc. č. 5462/11 ost. pl. o výměře 63 m2,
parc. č. 5462/12 ost. pl. o výměře 21 m2 a parc. č. 5462/13 ost. pl. o výměře 15 m2 v k.ú. Zábřeh
na  Moravě,  obec  Zábřeh  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace  do  vlastnictví  města  Zábřehu,  IČ:  00303640.
Nabyvatel  uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/17, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/22/15/2015 Odprodej části  pozemku  v k.ú.  Želechovice  u  Uničova,  obec
Želechovice  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do
vlastnictví pana Petra Obšila.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti na část pozemku parc. č. 1142/7 ost.
pl. o výměře cca 80 m2 v k.ú. Želechovice u Uničova, obec Želechovice, spočívajícího v právu
umístění a provozování obecní kanalizace a v právu vstupovat a vjíždět v nezbytném rozsahu
dopravními  a  mechanizačními  prostředky  na  předmětný  pozemek  v  souvislosti  se  zřízením,
provozem, údržbou, opravami, změnami nebo odstraňováním tohoto zařízení mezi Olomouckým
krajem jako povinným z věcného břemene a obcí Želechovice, IČ: 00635766, jako oprávněným
z věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně a na dobu neurčitou. Oprávněný
z věcného  břemene uhradí  veškeré  náklady  spojené  s uzavřením smlouvy  o zřízení  věcného
břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práv odpovídajících věcnému břemenu do
katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/17, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/22/16/2015 Bezúplatný převod části pozemku  v k.ú. Skalička u Hranic, obec
Skalička z vlastnictví  Olomouckého kraje, z hospodaření Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví
obce Skalička.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 574/1 ost. pl. o výměře 93
m2, dle geometrického plánu č. 241 – 3/2014 ze dne 9. 12. 2014 pozemek parc. č. 574/8 ost. pl.
o  výměře  93  m2,  v k.ú.  Skalička  u  Hranic,  obec  Skalička  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,
z hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do vlastnictví  obce
Skalička,  IČ:  00301949.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s převodem vlastnického
práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/17, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/22/17/2015 Bezúplatný převod pozemku v k.ú. Sušice u Přerova, obec Sušice
z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce
Sušice. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje  bezúplatně převést pozemek parc. č. 1882/2 ost. pl. o výměře 7 m2

Strana 9 (celkem 24)
Dne 27. 4.  2015 vyhotovila:  Ing.  Regina Vrbová,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.brenkova@kr-olomoucky.cz

 



v k.ú.  Sušice  u  Přerova,  obec Sušice  z vlastnictví  Olomouckého kraje,  z hospodaření  Správy
silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové organizace,  do vlastnictví  obce Sušice,  IČ:  00636606.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/17, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/22/18/2015 Vzájemné bezúplatné převody nemovitostí v k.ú. a obci Šternberk
mezi městem Šternberkem a Olomouckým krajem.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit  bezúplatné  nabytí části  pozemku parc.  č.  5363/1  ost.  pl.  o  výměře  376  m2,  dle
geometrického plánu č. 4158 –81/2014 ze dne 1. 4. 2014 pozemek parc. č. 5363/4 ost. pl. o
výměře 376 m2, v k.ú. a obci Šternberk z vlastnictví města Šternberka, IČ: 00299529, do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace.  Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr  Olomouckého  kraje  bezúplatně  převést  část  pozemku  parc.  č.  31/3  zast.  pl.  o
výměře cca 300 m2 v k.ú. a obci Šternberk z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření
Střední odborné školy lesnické a strojírenské Šternberk, do vlastnictví města Šternberka,
IČ: 00299529. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/17, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/22/19/2015 Bezúplatný  převod  pozemků  v k.ú.  Zábřeh  na
Moravě,  obec  Zábřeh  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,
z hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace, do vlastnictví města Zábřeh.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemky parc. č. 5457/65 ost. pl. o výměře 24 m2,
parc. č. 1969/2 ost. pl. o výměře 20 m2, parc. č. 5457/12 ost. pl. o výměře 17 m2 a parc. č.
5457/66  ost.  pl.  o  výměře  23  m2,  vše  v k.ú.  Zábřeh  na  Moravě,  obec  Zábřeh  z vlastnictví
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do
vlastnictví města Zábřeh, IČ: 00303640.  Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/17, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/22/20/2015 Odprodej  nebytové  jednotky,  vymezené  dle
zákona  č.  72/1994  Sb.,  včetně  podílu  na  společných  částech
domu  a  na  pozemku  v k.ú.  a  obci  Přerov  z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Střední  školy  zemědělské,
Přerov, Osmek 47.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit  uzavření  dodatku  č.  1  ke  kupní  smlouvě  a  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  č.

Strana 10 (celkem 24)
Dne 27. 4.  2015 vyhotovila:  Ing.  Regina Vrbová,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.brenkova@kr-olomoucky.cz

 



2013/00559/OMP/OSM, jehož obsahem bude odprodej spoluvlastnického podílu na společných
částech domu a pozemku o velikosti 23/4145 k nebytové jednotce č. 368/101 v budově bytový
dům č.p. 368, Přerov I – Město, na pozemku parc. č. 4719, vše v k.ú. a obci Přerov z vlastnictví
Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy zemědělské, Přerov, Osmek 47, do vlastnictví
paní Miroslavy Hanáčkové za kupní cenu ve výši 10 000,- Kč a za doplatek úhrady věcného
břemene  ve  výši  324,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  náklady  spojené  se  zpracováním  dodatků  ke
znaleckým posudkům a správní  poplatek  spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr  Olomouckého  kraje  odprodat  nebytovou  jednotku  č.  368/102  jiný  nebytový  prostor,
vymezenou v budově č.p. 368, Přerov I – Město, byt. dům, která je součástí pozemku parc. č.
4719  zast.  pl.  o  výměře  329  m2,  včetně podílu  na  společných  částech domu a  pozemku o
upřesněné velikosti, v k.ú. a obci Přerov z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední
školy  zemědělské,  Přerov,  Osmek  47,  za  minimální  kupní  cenu  ve  výši  235 000,-  Kč,  když
jednotlivé  nabídky  budou  přijímány  v uzavřených  obálkách.  Kupní  smlouva  bude  uzavřena
současně se smlouvou o zřízení věcného břemene na části pozemku parc. č. 4717/13 ost. pl. v
k.ú. a obci Přerov, spočívajícího v právu chůze a jízdy přes tento pozemek, a to v rozsahu dle
geometrického plánu č. 5302 – 40461/2010 ze dne 24. 1. 2011 na vyznačení věcného břemene,
ve prospěch budoucího vlastníka nebytové jednotky č. 368/102, a to za jednorázovou úhradu ve
výši 7 084,-  Kč,  navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Nabyvatel  uhradí  kupní cenu a
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí před uzavřením
kupní smlouvy.

Výsledek hlasování: Pro/17, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/22/21/2015 Odprodej  nemovitostí  v k.ú.  a  obci  Prostějov
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření  SCHOLY
SERVIS  -  zařízení  pro  další  vzdělávání  pedagogických
pracovníků a středisko služeb školám, Prostějov,  příspěvkové
organizace.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje odprodat pozemek parc. č. 197 zast. pl. o výměře 560 m2, jehož
součástí je stavba č.p. 150, obč. vyb., pozemku parc. č. 198/1 zast. pl. o výměře 667 m2,
jehož součástí je stavba č.p. 151, obč. vyb., a pozemku parc. č. 198/2 zast. pl. o výměře 365
m2,  jehož součástí  je  stavba bez č.p./č.e.,  garáž,  vše v k.ú.  a  obci  Prostějov,  se  všemi
součástmi a příslušenstvím, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření SCHOLY
SERVIS  -  zařízení  pro  další  vzdělávání  pedagogických  pracovníků  a  středisko  služeb
školám, Prostějov, příspěvkové organizace, za minimální kupní cenu ve výši 9 800 000,- Kč,
když jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách.  Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na
vklad  vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí.  Záměr  bude  zveřejněn  i  v měsíčníku
Olomoucký kraj.

Výsledek hlasování: Pro/17, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/22/22/2015 Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti  na část
pozemku  v  k.ú.  a  obci  Šumperk  mezi  městem  Šumperkem  jako
povinným  z věcného  břemene  a  Olomouckým  krajem  jako
oprávněným z věcného břemene.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u

Strana 11 (celkem 24)
Dne 27. 4.  2015 vyhotovila:  Ing.  Regina Vrbová,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.brenkova@kr-olomoucky.cz

 



O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit  uzavření  smlouvy o zřízení  věcného břemene – služebnosti  na část  pozemku pac.  č.
1713/1 trvalý travní porost v k.ú. a obci Šumperk, spočívajícího v právu stezky a cesty přes tento
pozemek,  mezi  městem  Šumperkem,  IČ:  00303461,  jako  povinným  z věcného  břemene  a
Olomouckým krajem jako oprávněným z věcného břemene, a to ve prospěch pozemků parc. č.
1713/2 trvalý travní porost o výměře 711 m2 a parc. č. 1713/3 trvalý travní porost o výměře 308
m2, oba v k.ú. a obci Šumperk. Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně a na dobu neurčitou.
Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene
a správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/17, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/22/23/2015 Uzavření  smluv  o  zřízení  věcných  břemen  –
služebnosti  na  částech  pozemků  v k.ú.  a  obci  Brodek  u
Prostějova  v rámci  majetkoprávního vypořádání  investiční  akce
„III/37745 a III/37731 Brodek u Prostějova – okružní křižovatka“.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti k části pozemku parc.
č.  958  ost.  pl.  v  k.ú.  a  obci  Brodek  u  Prostějova,  spočívajícího  v  právu  užívání  části
předmětného pozemku za účelem zřízení (uložení), provozu, údržby a oprav podzemního
vedení veřejné komunikační sítě v rozsahu dle geometrického plánu č. 505-728/2012 ze
dne  3.  9.  2012,  mezi  JUDr.  Richardem Belcredim jako  povinným z  věcného břemene,
Telefónicou Czech Republic, a. s., IČ: 60193336, jako oprávněným z věcného břemene a
Olomouckým  krajem  jako  stavebníkem,  za  jednorázovou  úhradu  ve  výši  1 580,-  Kč
navýšenou  o  příslušnou  platnou  sazbu  DPH.  Věcné  břemeno  bude  zřízeno  na  dobu
neurčitou.  Olomoucký  kraj  uhradí  jednorázovou  úhradu  za  zřízení  věcného  břemene a
veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad práv odpovídajících věcnému břemenu do katastru
nemovitostí.

schválit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti k části pozemku parc.
č.  929/6 ost.  pl.  v k.ú.  a obci  Brodek u Prostějova,  spočívajícího v právu užívání  části
předmětného pozemku za účelem zřízení (uložení), provozu, údržby a oprav podzemního
vedení veřejné komunikační sítě v rozsahu dle geometrického plánu č. 505-728/2012 ze
dne  3.  9.  2012,  mezi  společností  ZEVAS  s.r.o.  jako  povinným  z  věcného  břemene,
Telefónicou Czech Republic, a. s., IČ: 60193336, jako oprávněným z věcného břemene a
Olomouckým  krajem  jako  stavebníkem,  za  jednorázovou  úhradu  ve  výši  740,-  Kč
navýšenou  o  příslušnou  platnou  sazbu  DPH.  Věcné  břemeno  bude  zřízeno  na  dobu
neurčitou.  Olomoucký  kraj  uhradí  jednorázovou  úhradu  za  zřízení  věcného  břemene a
veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad práv odpovídajících věcnému břemenu do katastru
nemovitostí.

schválit  uzavření smlouvy o zřízení  věcného břemene – služebnosti  k částem pozemků
parc.  č.  978  ost.  pl.  a  parc.  č.  945  ost.  pl.,  oba  v  k.ú.  a  obci  Brodek  u  Prostějova,
spočívajícího v  právu užívání  části  předmětného pozemku za účelem zřízení  (uložení),
provozu,  údržby  a  oprav  podzemního  vedení  veřejné  komunikační  sítě  v rozsahu  dle
geometrického plánu č. 505-728/2012 ze dne 3. 9. 2012, mezi Olomouckým krajem jako
povinným  z  věcného  břemene  a  stavebníkem a  Telefónicou  Czech  Republic,  a.s.,  IČ:
60193336, jako oprávněným z věcného břemene, za jednorázovou úhradu ve výši 100,- Kč
navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH, a za podmínek dle důvodové zprávy. Věcné
břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené

Strana 12 (celkem 24)
Dne 27. 4.  2015 vyhotovila:  Ing.  Regina Vrbová,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.brenkova@kr-olomoucky.cz

 



s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na
vklad práv odpovídajících věcnému břemenu do katastru nemovitostí.

schválit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti k části pozemku parc.
č.  929/6 ost.  pl.  v k.ú.  a obci  Brodek u Prostějova,  spočívajícího v právu užívání  části
pozemku  za  účelem  zřízení  (uložení),  provozu,  údržby,  oprav  a  odstranění  přeložky
vodovodu v rozsahu dle geometrického plánu č. 502-717/2012 ze dne 22. 8. 2012, mezi
společností  ZEVAS s.r.o. jako povinným z věcného břemene, Vodovody a kanalizacemi
Prostějov,  a.  s.,  IČ:  49451723,  jako  oprávněným  z  věcného  břemene  a  Olomouckým
krajem jako stavebníkem, za jednorázovou úhradu ve výši 900,- Kč navýšenou o příslušnou
platnou  sazbu DPH.  Věcné  břemeno bude  zřízeno na dobu neurčitou.  Olomoucký kraj
uhradí  jednorázovou úhradu za zřízení  věcného břemene a veškeré náklady spojené s
uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na
vklad práv odpovídajících věcnému břemenu do katastru nemovitostí.

schválit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti k části pozemku parc.
č.  958  ost.  pl.  v  k.ú.  a  obci  Brodek  u  Prostějova,  spočívajícího  v  právu  užívání  části
pozemku  za  účelem  zřízení  (uložení),  provozu,  údržby,  oprav  a  odstranění  přeložky
vodovodu v rozsahu dle geometrického plánu č. 502-717/2012 ze dne 22. 8. 2012, mezi
JUDr. Richardem Belcredim jako povinným z věcného břemene, Vodovody a kanalizacemi
Prostějov,  a.  s.,  IČ:  49451723,  jako  oprávněným  z  věcného  břemene  a  Olomouckým
krajem  jako  stavebníkem,  za  jednorázovou  úhradu  ve  výši  1  940,-  Kč  navýšenou  o
příslušnou  platnou  sazbu  DPH.  Věcné  břemeno  bude  zřízeno  na  dobu  neurčitou.
Olomoucký  kraj  uhradí  jednorázovou  úhradu  za  zřízení  věcného  břemene  a  veškeré
náklady  spojené  s  uzavřením  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene  včetně  správního
poplatku k návrhu na vklad práv odpovídajících věcnému břemenu do katastru nemovitostí.

schválit  uzavření smlouvy o zřízení  věcného břemene – služebnosti  k částem pozemků
parc.  č.  978  ost.  pl.  a  parc.  č.  945  ost.  pl.,  oba  v  k.ú.  a  obci  Brodek  u  Prostějova,
spočívajícího v právu užívání částí pozemků za účelem zřízení (uložení), provozu, údržby,
oprav a odstranění přeložky vodovodu v rozsahu dle geometrického plánu č. 502-717/2012
ze dne 22. 8. 2012 mezi Vodovody a kanalizacemi Prostějov, a. s., IČ: 49451723,  jako
oprávněným  a  Olomouckým  krajem  jako  povinným.  Věcné  břemeno  bude  zřízeno
bezúplatně  a  na  dobu  neurčitou.  Olomoucký  kraj  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s
uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na
vklad práv odpovídajících věcnému břemenu do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/17, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/22/24/2015 Uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného břemene -  služebnosti  k  části
pozemku v  k.ú.  Olomouc-město,  obec  Olomouc  mezi  Olomouckým
krajem jako oprávněným z věcného břemene a Univerzitou Palackého
v Olomouci jako povinným z věcného břemene. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  

uzavření  smlouvy o zřízení  věcného břemene – služebnosti  k části  pozemku parc. č. 95/11 v
katastrálním  území  Olomouc-město,  obec  Olomouc,  spočívajícího  v právu  umístění
a provozování únikového schodiště na předmětném pozemku, v právu vstupu a vjezdu na tento
pozemek, vše v rozsahu dle geometrického plánu č.  1241-32/2013 ze dne 10.  7.  2013 mezi
Olomouckým krajem jako oprávněným z věcného břemene a Univerzitou Palackého v Olomouci,
IČ:  61989592,  jako  povinným  z  věcného  břemene.  Věcné  břemeno  bude  zřízeno  na  dobu
neurčitou za jednorázovou úhradu stanovenou znaleckým posudkem, zpracovaným dle právních
předpisů pro oceňování majetku, účinných ke dni uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene,
navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s
uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad

Strana 13 (celkem 24)
Dne 27. 4.  2015 vyhotovila:  Ing.  Regina Vrbová,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.brenkova@kr-olomoucky.cz

 



práva odpovídajícího věcnému břemenu do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/17, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/22/25/2015 Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti na (v)
částech  pozemků  v  k.ú.  a  obci  Moravský  Beroun  mezi
Olomouckým  krajem  jako  povinným  z  věcného  břemene  a
společností  ČEZ  Distribuce,  a.s.  jako  oprávněným  z  věcného
břemene.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti na (v) částech pozemků parc. č. 185,
parc. č. 188, parc. č. 190 a parc. č. 193/1, vše v katastrálním území a obci Moravský Beroun,
spočívajícího v právu umístění, zřízení a provozování zemního kabelu NN na (v) předmětných
pozemcích  a  v  právu  vstupovat  a  vjíždět  na  předmětné  pozemky  v  souvislosti  s  opravami,
údržbou, změnami nebo odstraňováním tohoto zařízení ve smyslu zákona č. 458/2000 Sb.,  v
platném znění, v rozsahu  dle geometrického plánu č. 1297-343/2014 ze dne 15. 1. 2015, mezi
Olomouckým krajem jako povinným z věcného břemene a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ:
24729035, jako oprávněným z věcného břemene, za jednorázovou úhradu ve výši 4 410,- Kč,
navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH.  Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou.
Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene
a správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/17, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/22/26/2015 Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti na části
pozemků  v  k.ú.  a  obci  Paršovice  mezi  městem  Hranice  jako
oprávněným  z věcného  břemene  a  Olomouckým  krajem  jako
povinným z věcného břemene.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti na části pozemků parc. č.
852/4 lesní pozemek, parc. č. 852/5 lesní pozemek a parc. č. 852/7 lesní pozemek, vše v k.ú. a
obci Paršovice, spočívajícího v právu zřízení, umístění a provozování stavby veřejné cyklostezky
a v právu vstupovat a vjíždět na předmětné pozemky v souvislosti s opravami a údržbou stavby
veřejné cyklostezky, vše v rozsahu vymezeném v geometrickém plánu č. 290 – 19/2013 ze dne
5. 3. 2013,  mezi  městem  Hranice,  IČ:  00301311,  jako  oprávněným  z věcného  břemene  a
Olomouckým  krajem  jako  povinným  z věcného  břemene.  Věcné  břemeno  bude  zřízeno
bezúplatně a na dobu neurčitou. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené
se zřízením věcného břemene a správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/17, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/22/27/2015 Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti k částem
pozemků v k. ú. Pňovice, obec Pňovice. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e

schválit  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti k částem pozemků
parc. č. st. 78 zastavěná pl. a nádvoří, parc. č. 159/5 ost. pl., parc. č. 159/6 ost. pl. a parc. č.
1127/2 ost. pl., vše v k. ú. a obci Pňovice, spočívající v právu užívání částí pozemků za účelem

Strana 14 (celkem 24)
Dne 27. 4.  2015 vyhotovila:  Ing.  Regina Vrbová,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.brenkova@kr-olomoucky.cz

 



zřízení  (uložení),  provozu,  údržby  a  oprav  podzemního  vedení  veřejné  komunikační  sítě
v rozsahu  vymezeném  geometrickým plánem č.  747-285/2014  ze  dne  29.  1.  2015  mezi  O2
Czech  Republic  a.s.,  IČ:  60193336  jako  budoucím  oprávněným  z věcného  břemene,  obcí
Pňovice, IČ: 00635731 jako budoucím povinným z věcného břemene a Olomouckým krajem jako
stavebníkem.  Služebnost  zahrnuje  též  právo  provádět  na  podzemním  vedení  veřejné
komunikační  sítě  úpravy za účelem jeho modernizace nebo zlepšení  jeho výkonnosti.  Věcné
břemeno – služebnost bude zřízena na dobu neurčitou za jednorázovou úhradu ve výši 1 386,-
Kč, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené
s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti, zejména jednorázovou úhradu
za zřízení věcného břemene a správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti k částem pozemků
parc. č. 159/1 ost. pl., parc. č. 1121/30 ost. pl., parc. č. 1126/7 ost. pl., parc. č. 1126/11 ost. pl.,
parc.  č.  1127/5 ost.  pl.,  parc.  č.  1193/1 ost.  pl.  a  parc.  č.  1193/2 ost.  pl.,  vše  v k. ú.  a obci
Pňovice, spočívající v právu užívání částí pozemků za účelem zřízení (uložení), provozu, údržby
a oprav podzemního vedení  veřejné komunikační  sítě  v rozsahu vymezeném v geometrickém
plánu č. 747-285/2014 ze dne 29. 1. 2015, mezi Olomouckým krajem jako povinným z věcného
břemene a společností  O2 Czech Republic  a.s.,  IČ:  60193336,  jako oprávněným z věcného
břemene. Služebnost zahrnuje i právo provádět na podzemním komunikačním vedení úpravy za
účelem jeho modernizace nebo zlepšení  jeho výkonnosti.  Věcné břemeno – služebnost  bude
zřízena na dobu neurčitou za jednorázovou úhradu ve výši 100,- Kč, navýšenou o příslušnou
platnou sazbu DPH. Olomoucký kraj jako stavebník vynucené překládky komunikačního zařízení
uhradí O2 Czech Republic a.s. částku ve výši 100,- Kč, navýšenou o příslušnou sazbu DPH.
Vzhledem ke skutečnosti, že pohledávky jsou vzájemné, dojde k jejich započtení. Olomoucký kraj
uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti
a správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/17, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/22/28/2015  Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti k části
pozemku v k. ú. Žerotín, obec Žerotín mezi Lesy České republiky,
s.p. jako povinným z věcného břemene a Olomouckým krajem jako
oprávněným z věcného břemene. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti k části pozemku parc. č. 590 vodní
pl. v k. ú. a obci Žerotín spočívající v právu zřízení, umístění, provozování, údržby a oprav mostní
konstrukce ev.  č.  446-007A zrealizované v rámci  stavby „II/446 Pňovice-  průtah,  I.  etapa“  na
předmětném pozemku a v právu volného přístupu na předmětný pozemek za účelem údržby a
oprav této stavby v rozsahu vymezeném geometrickým plánem č. 175-206/2014 ze dne 2. 7.
2014  mezi  Lesy  České  republiky,  s.p.,  IČ:  42196451  jako  povinným  z  věcného  břemene  a
Olomouckým krajem jako oprávněným z věcného břemene. Věcné břemeno – služebnost bude
zřízena na dobu neurčitou za jednorázovou úhradu ve výši 8 550,- Kč, navýšenou o příslušnou
platnou sazbu DPH, a za podmínky Lesů České republiky, s.p. Olomoucký kraj uhradí veškeré
náklady  spojené  s uzavřením  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene  -  služebnosti  a správní
poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/17, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/22/29/2015  Odkoupení pozemku v k.ú. Štíty - město, obec Štíty z vlastnictví

Strana 15 (celkem 24)
Dne 27. 4.  2015 vyhotovila:  Ing.  Regina Vrbová,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.brenkova@kr-olomoucky.cz

 



ČR –Zemědělského podniku Razová, státní podnik v likvidaci, IČ:
13642090,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1650/2  ost. pl. o výměře 228 m2 v k.ú. Štíty – město, obec
Štíty z vlastnictví ČR - Zemědělského podniku Razová, státní podnik v likvidaci, IČ: 13642090, do
vlastnictví  Olomouckého kraje,  do hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje, příspěvkové
organizace. Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s uzavřením  kupní  smlouvy  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/17, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/22/30/2015  Uzavření dohody o finančním vyrovnání v rámci stavby „II/150 –
Čechy,  Domaželice,  Dřevohostice,  obchvat  – 1.  etapa“  mezi
Olomouckým krajem jako uživatelem pozemku a paní Zdenkou
Ciortanovou jako vlastníkem pozemku.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

uzavření dohody o finančním vyrovnání  za užívání části pozemku parc. č.  438 ovocný sad o
výměře  69  m2  v  k.ú.  Čechy  mezi  Olomouckým  krajem  jako  uživatelem  a  paní  Zdenkou
Ciortanovou jako vlastníkem pozemku ve výši 4.140,- Kč.

Výsledek hlasování: Pro/17, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/22/31/2015  Revokace – odkoupení části pozemku v k.ú. Hvozd u Konice, obec
Hvozd z podílového spoluvlastnictví  paní  Zdeňky Zbořilové  (id.
1/2)  a  pana  Stanislava  Popelky  (id.  1/2)  do  vlastnictví
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  

revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/5/19/2013, bod 3.4., ze dne 28. 6.
2013, ve věci odkoupení části pozemku parc. č. 22/1 zahrada o výměře 6 m2, dle geometrického
plánu č. 181 – 2506/2009 ze dne 10. 5. 2010, pozemek parc. č. 22/3 ost. pl. o výměře 6 m2, v
k.ú. Hvozd u Konice, obec Hvozd, z podílového spoluvlastnictví paní Zdeňky Zbořilové (id. 1/2) a
pana Stanislava Popelky (id. 1/2) do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic
Olomouckého kraje,  příspěvkové organizace,  za  kupní  cenu v  celkové  výši  300,-  Kč,  a  to  z
důvodu nezájmu vlastníků o odprodej spoluvlastnických podílů části předmětného pozemku.

Výsledek hlasování: Pro/17, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/22/32/2015  Odkoupení  pozemku  v k.ú.  Vlkoš  u  Přerova,  obec  Vlkoš
ze společného  jmění  manželů  Vladimíry  a  Stanislava
Horákových do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit odkoupení pozemku parc. č. 479/3 ost. pl. o výměře 1 597 m2 v k.ú. Vlkoš u Přerova,
obec  Vlkoš  ze  společného  jmění  manželů  Vladimíry  a  Stanislava  Horákových  do  vlastnictví
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace,
za kupní cenu rovnající se ceně úřední stanovené znaleckým posudkem, minimálně ve výši 50,-

Strana 16 (celkem 24)
Dne 27. 4.  2015 vyhotovila:  Ing.  Regina Vrbová,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.brenkova@kr-olomoucky.cz

 



Kč/m2. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/17, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/22/33/2015  Odkoupení  částí  pozemků  v k.ú.  a  obci  Pavlovice  u  Přerova
z vlastnictví  fyzických osob do vlastnictví  Olomouckého kraje,
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové
organizace.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit odkoupení částí pozemků parc. č. 1220/27 orná půda o výměře 54 m2 a parc. č. 1220/28
orná půda o výměře 37 m2, dle geometrického plánu č. 496-8/2014 ze dne 20. 2. 2015 pozemek
parc. č. 1220/189 orná půda o výměře 91 m2 v k.ú. a obci Pavlovice u Přerova z vlastnictví Ing.
Petry Formelové do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého
kraje,  příspěvkové organizace,  za kupní  cenu rovnající  se ceně úřední  stanovené znaleckým
posudkem,  minimálně  ve  výši  40,-  Kč/m2.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené
s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

schválit odkoupení částí pozemků parc. č. 1636/1 orná půda o výměře 51 m2 a parc. č. 1636/2
orná půda o výměře 40 m2, dle geometrického plánu č. 498-9/2015 ze dne 17. 2. 2015 pozemek
parc.  č.  1636/8  orná půda  o  výměře 91 m2 v k.ú.  a  obci  Pavlovice  u  Přerova z podílového
spoluvlastnictví  paní  Věry  Janků  (id.  1/3)  a  paní  Heleny  Trnečkové  (id.  2/3)  do  vlastnictví
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace,
za kupní cenu rovnající se ceně úřední stanovené znaleckým posudkem, minimálně ve výši 40,-
Kč/m2. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/17, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/22/35/2015  Odkoupení  id.  1/2 pozemku  v k.ú.  a  obci  Luká  z vlastnictví
společnosti ÚSOVSKO a.s. do vlastnictví Olomouckého kraje,
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové
organizace.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  

revokovat  část  svého  usnesení  č.  UZ/6/24/2009,  bod  3.  12.,  ze  dne  29.  6.  2009  ve  věci
odkoupení  spoluvlastnického  podílu  (id.  1/2)  k pozemku  parc.  č.  935/54  ost.  plocha  o
výměře  8  m2  v k.ú.  a  obci  Luká  z vlastnictví  pana  Karla  Cholinského  do  vlastnictví
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace,
za kupní cenu ve výši 160,- Kč, a to z důvodu změny vlastníka předmětného pozemku.

schválit odkoupení spoluvlastnického podílu (1/2) k pozemku parc. č. 935/54 ost. pl. o výměře 8
m2 v k.ú. a obci Luká z vlastnictví společnosti ÚSOVSKO a.s. do vlastnictví Olomouckého kraje,
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši
695,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s uzavřením  kupní  smlouvy  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/17, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/22/36/2015  Revokace – odkoupení částí pozemku v k.ú. Hvozd u Konice, obec
Hvozd  z  vlastnictví  pana  Stanislava  Popelky  do  vlastnictví

Strana 17 (celkem 24)
Dne 27. 4.  2015 vyhotovila:  Ing.  Regina Vrbová,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.brenkova@kr-olomoucky.cz

 



Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  

revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/5/19/2013, bod 3.5., ze dne 28. 6.
2013, ve věci odkoupení částí pozemku parc. č. 389/26 orná půda o celkové výměře 644 m2 v
k.ú.  Hvozd  u  Konice,  obec  Hvozd  z  vlastnictví  pana  Stanislava  Popelky  do  vlastnictví
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace,
za kupní cenu ve výši 32 200,- Kč, a to z důvodu nezájmu vlastníka uzavřít kupní smlouvu.

Výsledek hlasování: Pro/17, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/22/37/2015  Odkoupení  pozemku v k.ú.  a  obci  Šumperk z vlastnictví  města
Šumperka  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření
Vyšší odborné školy a Střední průmyslové školy, Šumperk, Gen.
Krátkého 1.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit odkoupení pozemku parc. č. 1947/4 ost. pl. o výměře 1 260 m2 v k.ú. a obci Šumperk z
vlastnictví města Šumperka, IČ: 00303461, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření
Vyšší  odborné školy a Střední  průmyslové školy,  Šumperk,  Gen.  Krátkého 1,  za kupní  cenu
rovnající se ceně stanovené znaleckým posudkem. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s
převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/17, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/22/38/2015  Majetkoprávní  vypořádání  stavby  „II/446  Pňovice-  průtah,  I.
etapa“, katastrální území Pňovice.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit  odkoupení  pozemku  parc.  č.  732/36  ost.  pl.  o  výměře  6  m2  v k.ú.  a  obci  Pňovice
z vlastnictví pana Oldřicha Spurného do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 600,- Kč. Olomoucký
kraj uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

schválit  odkoupení pozemku parc. č. 734/3 ost.  pl.  o výměře 56 m2 v k.ú. a obci Pňovice ze
společného jmění manželů Vratislava a Anny Čunderlových do vlastnictví Olomouckého kraje, do
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši
5 600,- Kč. Olomoucký kraj  uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

schválit  odkoupení  pozemku parc.  č.  1126/6 ost.  pl.  o výměře 135 m2 v k.ú.  a obci  Pňovice
z vlastnictví pana Miroslava Toegela do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy
silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  za  kupní  cenu  ve  výši  13 500,- Kč.
Olomoucký  kraj  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s převodem  vlastnického  práva  a  správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

schválit  odkoupení  pozemku parc.  č.  1197/5  ost.  pl.  o  výměře 24 m2 v k.ú.  a  obci  Pňovice
z vlastnictví  Rolnického  družstva  Pňovice  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření
Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové organizace,  za kupní  cenu ve výši  2 400,- Kč.
Olomoucký  kraj  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s převodem  vlastnického  práva  a  správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Strana 18 (celkem 24)
Dne 27. 4.  2015 vyhotovila:  Ing.  Regina Vrbová,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.brenkova@kr-olomoucky.cz

 



Výsledek hlasování: Pro/17, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/22/39/2015  Majetkoprávní  vypořádání  stavby  „II/435  Charváty  –  hranice
okresu Přerov“, katastrální území Dub nad Moravou. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  

revokovat  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/14/22/2015,  bod  3.1., ze  dne
20. 2. 2015  ve  věci  odkoupení  pozemku  v k.ú.  a  obci  Dub  nad  Moravou  z vlastnictví  Aloise
Coufalíka do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvkové organizace, z důvodu změny vlastníka pozemku. 

schválit  odkoupení pozemku parc. č. 1358/13 ost. pl.  o výměře 19 m2 v k.ú. a obci Dub nad
Moravou z vlastnictví  Zemědělského družstva Dub nad Moravou, IČ: 00147338,  do vlastnictví
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace,
za kupní cenu ve výši 1.900,- Kč.  Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/17, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/22/40/2015  Majetkoprávní vypořádání stavby „II/435 Dub – Tovačov, stavební
úpravy (sloučena z původních staveb II/435 Charváty  – hranice
okr. OL/PR a II/435 MÚK – Tovačov,  úsek 9 a 10a“,  katastrální
území Tovačov. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  

revokovat část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č.  UZ/8/24/2013, bod 3.2.,  ze dne
19. 12. 2013 ve věci odkoupení pozemků v k.ú. a obci Tovačov z vlastnictví Marie Valáškové do
vlastnictví  Olomouckého kraje,  do hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje, příspěvkové
organizace, z důvodu změny vlastníka pozemků. 

schválit odkoupení pozemků parc. č. 362/181 ost. pl. o výměře 11 m2 a parc. č. 362/182 ost. pl. o
výměře  12  m2,  oba  v k.ú.  a  obci  Tovačov  z vlastnictví  Radmily  Valáškové  do  vlastnictví
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace,
za kupní cenu ve výši 2.300,- Kč.  Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/17, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/22/41/2015  Odprodej spoluvlastnického podílu id. 1/2 k nemovitostem v k.ú.
Olomouc –  město,  obec  Olomouc  z vlastnictví  Olomouckého
kraje, z hospodaření Vlastivědného muzea v Olomouci.

b e r e  n a  v ě d o m í

opětovnou žádost pana Ing. Přemysla Nastoupila o odprodej spoluvlastnického podílu o velikosti
id. 1/2 k pozemku parc. č. st. 110/1 zast. pl. o výměře 196 m2, jehož součástí je budova č.p. 399,
Olomouc, bydlení,  k pozemku parc. č.  st. 110/3 zast.  pl. o výměře 128 m2, jehož součástí je
budova bez č.p./č.e. jiná st.,  a k pozemku parc. č.  36/2 ost.  pl.  o výměře 202 m2, vše v k.ú.
Olomouc – město,  obec  Olomouc,  se  všemi  součástmi  a  příslušenstvím,  z vlastnictví
Olomouckého kraje, z hospodaření Vlastivědného muzea v Olomouci do jeho vlastnictví za kupní
cenu ve výši 1 800 000,- Kč.

Výsledek hlasování: Pro/17, Proti/0, Zdržel se/0

Strana 19 (celkem 24)
Dne 27. 4.  2015 vyhotovila:  Ing.  Regina Vrbová,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.brenkova@kr-olomoucky.cz

 



UKM/22/42/2015  Odprodej části pozemku v k.ú. Horní Heřmanice u Bernartic, obec
Bernartice  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření
Střední  škola  gastronomie  a  farmářství  Jeseník, do  vlastnictví
Ing. Karla Čepičky.

s o u h l a s í

s šetřením  na místě  samém za účasti  zástupců K – MP pana Opršala a  pana Chytila,
zástupce odboru školství, mládeže a tělovýchovy a odboru majetkového a právního.

Výsledek hlasování: Pro/17, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/22/43/2015  Bezúplatný převod části pozemku v k.ú. a obci Dzbel z vlastnictví
Olomouckého kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Dzbel.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  

revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/12/29/2014, bod 2. 1., ze dne
19. 9. 2014 ve věci uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný
převod části pozemku parc. č. 1099/3 ost. pl. v k.ú. a obci Dzbel mezi Olomouckým krajem
jako budoucím dárcem a obcí Dzbel, IČ: 47922575, jako budoucím obdarovaným, a to z
důvodu uzavření řádné darovací smlouvy.

schválit bezúplatný převod části  pozemku parc.  č.  1099/3 ost.  pl.  o výměře  10 m2,  dle
geometrického plánu č. 190-519/2015 ze dne 28. 1. 2015 pozemek parc. č. 1030/46 ost. pl. o
výměře 10 m2, v k.ú. a obci Dzbel z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy
silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  obce  Dzbel,  IČ:
47922575.  Nabyvatel  uhradí  veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/17, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/22/44/2015  Bezúplatný převod pozemní komunikace a pozemku v k.ú. a obci
Laškov  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví
obce Laškov. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit  bezúplatný  převod  pozemní  komunikace,  nyní  silnice  III/4485  Laškov - příjezdná  do
místní části Dvorek v úseku od km staničení 0,590 km od čp. 1, u točny BUS po km staničení
0,782  konec  silnice  (uzlový  bod  2421A110)  v délce  cca  0,192  km,  se  všemi  součástmi  a
příslušenstvím, a části pozemku parc. č. 1161/1 ost. pl. o výměře 1 600 m2, dle geometrického
plánu  č.  225 – 3110/2013  ze  dne  15. 7. 2013  pozemek  parc.  č.  1161/4  ost.  pl.  o  výměře
1 600 m2, vše v k.ú. a obci Laškov z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace  do  vlastnictví  obce  Laškov,  IČ: 00288411.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/17, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/22/45/2015  Uzavření  smlouvy  o  budoucí  darovací  smlouvě  na  budoucí
bezúplatné  nabytí  části  pozemku  v k.ú.  Nová  Ulice,  obec
Olomouc mezi statutárním městem Olomouc, IČ: 00299308, jako

Strana 20 (celkem 24)
Dne 27. 4.  2015 vyhotovila:  Ing.  Regina Vrbová,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.brenkova@kr-olomoucky.cz

 



budoucím  dárcem  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
obdarovaným. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit  uzavření  smlouvy  o  budoucí  darovací  smlouvě  na  budoucí  bezúplatné  nabytí  části
pozemku parc. č. 614/27 ost. pl. o výměře cca 73 m2 v k.ú. Nová Ulice, obec Olomouc mezi
statutárním městem Olomouc, IČ: 00299308, jako budoucím dárcem a Olomouckým krajem jako
budoucím  obdarovaným  a  společností  JTH  Holding  a.s.,  IČ:  28747887,  jako  budoucím
investorem.  Řádná  darovací  smlouva  bude  uzavřena  nejpozději  do  1 roku  ode  dne  vydání
kolaudačního  souhlasu,  kterým  bude  stavba  „Obchodní  centrum  Olomouc – Šibeník“
kolaudována. Investor uhradí náklady spojené se zpracováním geometrického plánu na rozdělení
předmětného pozemku a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/17, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/22/46/2015  Revokace - bezúplatné nabytí pozemků v k.ú.
Hrabenov, obec Ruda nad Moravou, vše z vlastnictví pana Jiřího
Pavlů do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  

revokovat část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/2/22/2012 ze dne 21. 12. 2012,
ve věci bezúplatného nabytí pozemků parc. č. st. 150 zast. pl. o výměře 274 m2, parc. č 232/1
zahrada o výměře 64 m2 a parc. č. 232/2 zahrada o výměře 167 m2, vše v k.ú. Hrabenov, obec
Ruda nad Moravou,  vše z vlastnictví  pana Jiřího Pavlů do vlastnictví  Olomouckého kraje,  do
hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové organizace, z důvodu nesouhlasu
vlastníka darovat předmětné pozemky. 

Výsledek hlasování: Pro/17, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/22/47/2015  Bezúplatné nabytí  pozemku v k.ú. a obci Šebetov z vlastnictví  obce
Šebetov do vlastnictví  Olomouckého kraje, do hospodaření Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1075 ost. pl. o výměře 4 986 m2 v k.ú. a obci
Šebetov z vlastnictví obce Šebetov, IČ: 00281069, do vlastnictví Olomouckého kraje, do
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/17, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/22/48/2015  Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. a obci Šternberk z vlastnictví ČR –
Ředitelství silnic a dálnic ČR a v k.ú. a obci Domašov u Šternberka
z vlastnictví obce Domašov u Šternberka do vlastnictví Olomouckého
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové
organizace.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  

Strana 21 (celkem 24)
Dne 27. 4.  2015 vyhotovila:  Ing.  Regina Vrbová,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.brenkova@kr-olomoucky.cz

 



schválit  bezúplatné nabytí  pozemku parc.  č. 1536/1 ost.  pl.  o  výměře 1 651 m2
v k.ú.  a  obci  Šternberk  z vlastnictví  ČR  –  Ředitelství  silnic  a  dálnic  ČR,  IČ:
65993390,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje, do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  za  podmínek  stanovených
Ředitelstvím  silnic  a  dálnic  ČR. Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené
s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí.

schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1407 ost. pl. o výměře 3 140 m2 v k.ú.
a  obci  Domašov  u  Šternberka  z vlastnictví  obce  Domašov  u  Šternberka,  IČ:
00635286,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady
spojené  s převodem  vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/17, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/22/49/2015 Majetkoprávní vypořádání pozemků v k.ú. Lužice u Šternberka, obce
Lužice dotčených investiční akcí „II/444 Uničov – Šternberk“.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit  bezúplatné  nabytí  části  pozemku  parc.  č. 590/2  ost.  pl.  o  výměře  14  m2,  dle
geometrického plánu č. 489-45/2014 ze dne 13. 10. 2014 pozemek parc. č. 590/26 ost. pl.
o  výměře 14 m2 v k.ú.  Lužice  u Šternberka,  obec Lužice z vlastnictví  obce Lužice,  IČ:
00849529, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého
kraje,  příspěvkové  organizace. Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

schválit  odkoupení  části  pozemku  parc.  č. 590/4  ost.  pl.  o  výměře  47  m2,  dle
geometrického plánu č. 489-45/2014 ze dne 13. 10. 2014 pozemek parc. č. 590/27 ost. pl.
o výměře 47 m2 v k.ú. Lužice u Šternberka, obec Lužice z vlastnictví společnosti Paseka,
zemědělská a.s., IČ: 25356411, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu rovnající se ceně obvyklé
(tržní) stanovené znaleckým posudkem, minimálně ve výši 40,- Kč/m2.  Nabyvatel uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/17, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/22/50/2015 Bezúplatné nabytí  pozemků v k.ú.  a  obci  Bělotín  z vlastnictví  ČR –
Úřadu  pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových  do  vlastnictví
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvkové organizace.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1438/7 ost. pl. o výměře 3 023 m2 a parc. č.
1438/9 ost. pl. o výměře 3 107 m2, oba v k.ú. a obci Bělotín z vlastnictví ČR – Úřadu pro
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje,
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za podmínek
stanovených  Úřadem  pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových.  Nabyvatel  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Strana 22 (celkem 24)
Dne 27. 4.  2015 vyhotovila:  Ing.  Regina Vrbová,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.brenkova@kr-olomoucky.cz

 



Výsledek hlasování: Pro/17, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/22/51/2015 Bezúplatné  nabytí  pozemků  v k.ú.  Újezdec  u  Přerova,  obec  Přerov
z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových
do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  

revokovat  část  svého  usnesení  č.  UZ/21/19/2008,  bod  3.  1.,  ze  dne  22.  2.  2008  ve  věci
bezúplatného nabytí pozemků parc. č. 884/1 o výměře 3 673 m2, parc. č. 884/5 o výměře 3 678
m2 a parc. č. ZE 830 o výměře 2 413 m2, vše v k.ú. Újezdec u Přerova z vlastnictví ČR – Úřadu
pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje, a to z důvodu
změny výměr a číslování pozemků.

schválit  bezúplatné nabytí  pozemků parc.  č. 884/1 ost.  pl.  o výměře 3 676 m2, parc.  č.
884/5 ost. pl. o výměře 3 691 m2 a parc. č. 1039 ost. pl. o výměře 2 843 m2, vše v k.ú.
Újezdec u Přerova, obec Přerov z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech
majetkových,  IČ:  69797111,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje, do  hospodaření  Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za podmínek stanovených Úřadem pro
zastupování  státu  ve  věcech  majetkových. Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené
s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/17, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/22/52/2015 Bezúplatné nabytí částí pozemků v k.ú. Zábřeh na Moravě, obec
Zábřeh  z vlastnictví  města  Zábřeh  do  vlastnictví  Olomouckého
kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  

revokovat  své  usnesením  č.  UZ/8/29/2013,  bod  2.,  ze  dne  19.  12.  2013  ve  věci
bezúplatného nabytí částí pozemků parc. č. 5460/10 ost. pl. o výměře 7 210 m2, parc. č.
5501/6 ost. pl. o výměře 143 m2 a parc. č. 191/4 ost. pl. o výměře 2 m2, parc. č. 5457/22
ost. pl. o výměře 1 m2 a parc. č. 5460/14 ost. pl. o výměře 76 m2, dle geometrického plánu
č. 5058 – 856/2012 ze dne 25. 6. 2013 pozemky parc. č. 5460/10 díl „s“ o výměře 7 210 m2
a parc. č. 5501/6 díly „t + u“ o celkové výměře 143 m2, které jsou sloučeny do pozemku
parc. č. 5460/10 ost. pl. o výměře 7 353 m2, a pozemky parc. č. 191/5 ost. pl. o výměře 2
m2, parc. č. 5457/46 ost. pl. o výměře 1 m2 a parc. č. 5460/15 ost. pl. o výměře 76 m2, vše
v k.ú.  Zábřeh  na  Moravě,  obec  Zábřeh,  z vlastnictví  města  Zábřeh,  IČ:  00303640,  do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace, a to z důvodu změny rozsahu předmětu převodu.

schválit  bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 5460/10 ost. pl. o výměře 7 311 m2 a
parc. č. 5460/15 ost. pl. o výměře 57 m2, dle geometrického plánu č. 5273-233/2014 ze
dne 21. 11. 2014 pozemek parc. č. 5460/10 ost. pl. o výměře 7 311 m2 a parc. č. 5460/15
ost. pl. o výměře 57 m2, vše v k.ú. Zábřeh na Moravě, obec Zábřeh z vlastnictví města
Zábřeh,  IČ:  00303640,  do vlastnictví  Olomouckého kraje,  do hospodaření  Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/17, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/22/53/2015 Informace o dispozicích, které z časových důvodů byly předloženy
Strana 23 (celkem 24)

Dne 27. 4.  2015 vyhotovila:  Ing.  Regina Vrbová,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.brenkova@kr-olomoucky.cz

 



Radě Olomouckého kraje k projednání na schůzi konané dne 19. 3.
2015, 2. 4. 2015 a 16. 4. 2015 a nebyly projednány v K – MP.

bere na vědomí

dispozice uvedené v bodech 1. – 13.

Výsledek hlasování: Pro/17, Proti/0, Zdržel se/0

V Olomouci dne 27. 4. 2015

……………………………….
Jaroslav Opršal

předseda komise

Strana 24 (celkem 24)
Dne 27. 4.  2015 vyhotovila:  Ing.  Regina Vrbová,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.brenkova@kr-olomoucky.cz

 


	záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemku parc. č. 2774/1 ost. pl. o celkové výměře 348 m2, dle geometrického plánu č. 927 – 5/2015 ze dne 5. 2. 2015 pozemek parc. č. 2774/1 díl „c“ o výměře 149 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 564 ost. pl. o výměře 589 m2, pozemek parc. č. 2774/1 díl „a“ o výměře 92 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1335 ost. pl. o výměře 2 733 m2, a pozemek parc. č. 2774/1 díl „b“ o výměře 107 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 2774/2 ost. pl. o výměře 522 m2, vše v k.ú. a obci Kostelec na Hané, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Kostelec na Hané. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	odkoupení části pozemku parc. č. 2979/1 ost. pl. o výměře 58 m2, dle geometrického plánu č. 927 – 5/2015 ze dne 5. 2. 2015 pozemek parc. č. 2979/28 ost. pl. o výměře 58 m2, v k.ú. a obci Kostelec na Hané z vlastnictví ČR – Správy železniční dopravní cesty, státní organizace za kupní cenu stanovenou v souladu s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/19/27/2007 ze dne 10. 9. 2007. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 1129/1 ost. pl. o výměře 11 m2, dle geometrického plánu č. 539 – 734/2014 ze dne 20. 1. 2015 pozemek parc. č. 1129/1 díl „f1“, který je sloučen do pozemku parc. č. 56/3 ost. pl. o výměře 150 m2, část pozemku parc. č. 1129/1 ost. pl. o výměře 860 m2, dle geometrického plánu č. 539 – 734/2014 ze dne 20. 1. 2015 pozemek parc. č. 1129/1 díl „h1“ o výměře 860 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 56/6 ost. pl. o výměře 1 566 m2, část pozemku parc. č. 1129/1 ost. pl. o výměře 951 m2, dle geometrického plánu č. 539 – 734/2014 ze dne 20. 1. 2015 pozemek parc. č. 1129/1 díl „m“ o výměře 951 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 721/25 ost. pl. o výměře 1 926 m2, části pozemků parc. č. 1107/1 ost. pl. o výměře 32 m2 a parc. č. 1129/1 ost. pl. o výměře 86 m2, dle geometrického plánu č. 539 – 734/2014 ze dne 20. 1. 2015 pozemek parc. č. 1107/1 díl „w“ o výměře 32 m2 a pozemek parc. č. 1129/1 díly „x+z“ o výměře 86 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 1106/3 ost. pl. o výměře 908 m2, části pozemků parc. č. 1106/52 ost. pl. o výměře 9 m2, parc. č. 1129/1 ost. pl. o výměře 23 m2 a parc. č. 1172/1 ost. pl. o výměře 124 m2, dle geometrického plánu č. 539 – 734/2014 ze dne 20. 1. 2015 pozemky parc. č. 1106/52 díl „d1“o výměře 9 m2, parc. č. 1129/1 díl „e1“ o výměře 23 m2 a parc. č. 1172/1 díl „c1“ o výměře 124 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 1106/5 ost. pl. o výměře 6 201 m2, části pozemků parc. č. 1107/1 ost. pl. o výměře 31 m2 a parc. č. 1129/1 ost. pl. o výměře 9 m2, dle geometrického plánu č. 539 – 734/2014 ze dne 20. 1. 2015 pozemky parc. č. 1107/1 díl „t“ o výměře 31 m2 a parc. č. 1129/1 díl „s“ o výměře 9 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 1106/10 ost. pl. o výměře 285 m2, část pozemku parc. č. 1129/1 ost. pl. o výměře 37 m2, dle geometrického plánu č. 539 – 734/2014 ze dne 20. 1. 2015 pozemek parc. č. 1129/1 díl „a1“ o výměře 37 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1129/8 ost. pl. o výměře 80 m2, části pozemků parc. č. 1129/1 ost. pl. o výměře 6 m2 a parc. č. 1106/5 ost. pl. o výměře 173 m2, dle geometrického plánu č. 539 – 734/2014 ze dne 20. 1. 2015 pozemky parc. č. 1129/1 díl „i1“ o výměře 6 m2 a parc. č. 1106/5 díl „j1“ o výměře 173 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 1106/64 ost. pl. o výměře 179 m2, část pozemku parc. č. 1129/1 ost. pl. o výměře 55 m2, dle geometrického plánu č. 539 – 734/2014 ze dne 20. 1. 2015 pozemek parc. č. 1129/16 ost. pl. o výměře 55 m2, části pozemků parc. č. 1106/8 ost. pl. o výměře 58 m2 a parc. č. 1129/5 ost. pl. o výměře 39 m2, dle geometrického plánu č. 555 – 734/2014 ze dne 22. 12. 2014 pozemky parc. č. 1106/8 díl „g“ o výměře 58 m2 a parc. č. 1129/5 díl „i“ o výměře 39 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 1106/51 ost. pl. o výměře 350 m2, část pozemku parc. č. 1129/5 ost. pl. o výměře 125 m2, dle geometrického plánu č. 555 – 734/2014 ze dne 22. 12. 2014 pozemek parc. č. 1129/5 díl „e“ o výměře 125 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1129/14 ost. pl. o výměře 345 m2, část pozemku parc. č. 1129/5 ost. pl. o výměře 320 m2, dle geometrického plánu č. 555 – 734/2014 ze dne 22. 12. 2014 pozemek 1129/18 ost. pl. o výměře 320 m2, a část pozemku parc. č. 1129/5 ost. pl. o výměře 16 m2, dle geometrického plánu č. 555 – 734/2014 ze dne 22. 12. 2014 pozemek parc. č. 1129/22 ost. pl. o výměře 16 m2, vše v k.ú. a obci Protivanov, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví městyse Protivanov, IČ: 00288675. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	odkoupení části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 292/2 o výměře 558 m2, dle geometrického plánu č. 557 – 734/2014 ze dne 16. 1. 2015 pozemek parc. č. 1129/20 ost. pl. o výměře 558 m2, v k.ú. a obci Protivanov z vlastnictví pana Jiřího Vybíhala do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu rovnající se ceně stanovené v souladu s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/19/27/2007 ze dne 10. 9. 2007. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	odkoupení části pozemku parc. č. st. 61/2 zast. pl. o výměře 15 m2, dle geometrického plánu č. 551 – 734/2014 ze dne pozemek parc. č. 1129/17 ost. pl. o výměře 15 m2, v k.ú. a obci Protivanov z vlastnictví pana Josefa Šustra do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu rovnající se ceně stanovené v souladu s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/19/27/2007 ze dne 10. 9. 2007. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	odkoupení části pozemku parc. č. st. 55 zast. pl. o výměře 9 m2, dle geometrického plánu č. 554 - 734/2014 ze dne 16. 1. 2015 pozemek parc. č. 1129/29 ost. pl. o výměře 9 m2, v k.ú. a obci Protivanov z vlastnictví pana Jaroslava Pospíšila do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu rovnající se ceně stanovené v souladu s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/19/27/2007 ze dne 10. 9. 2007. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	odkoupení části pozemku parc. č. st. 79 zast. pl. o výměře 25 m2, dle geometrického plánu č. 556 – 734/2014 ze dne 22. 12. 2014 pozemek parc. č. 1129/19 ost. pl. o výměře 25 m2, v k.ú. a obci Protivanov z vlastnictví Římskokatolické farnosti Protivanov, IČ: 65763050, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu rovnající se ceně stanovené v souladu s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/19/27/2007 ze dne 10. 9. 2007. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/6/23/2013, bod 3. 4., ze dne 27. 9. 2013 ve věci uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný převod části pozemku parc. č. 1930/1 ost. pl. o výměře cca 75 m2 v k.ú. a obci Postřelmov, mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a obcí Postřelmov, IČ: 00303232, jako budoucím obdarovaným, a to z důvodu uzavření řádné darovací smlouvy.

	UKM/22/8/2015 Majetkoprávní vypořádání pozemků v k.ú. a obci Němčice nad Hanou a v k.ú. a obci Mořice, dotčených stavbou „Most ev. č. 433-007 za obcí Němčice nad Hanou“.
	odkoupení části pozemku parc. č. 2421 orná půda o výměře 9 m2, dle geometrického plánu č. 349-4/2015, ze dne 10. 2. 2015 pozemek parc. č. 1042/1 ost. pl. o výměře 9 m2 v k.ú. a obci Mořice z vlastnictví pana Vojtěcha Zavadila do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu rovnající se ceně obvyklé (tržní), stanovené znaleckým posudkem, minimálně ve výši 40,- Kč/m2. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	odkoupení části pozemku parc. č. 2420 orná půda o výměře 44 m2, dle geometrického plánu č. 349-4/2015, ze dne 10. 2. 2015 pozemek parc. č. 1042/2 ost. pl. o výměře 44 m2 v k.ú. a obci Mořice z podílového spoluvlastnictví paní Jindřišky Bruthansové (id. 1/3), pana Jana Korčeka (id. 1/3) a paní Jarmily Šnajdarové (id. 1/3) do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu rovnající se ceně obvyklé (tržní), stanovené znaleckým posudkem, minimálně ve výši 40,- Kč/m2. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	odkoupení části pozemku parc. č. 2419 orná půda o výměře 71 m2, dle geometrického plánu č. 349-4/2015, ze dne 10. 2. 2015 pozemek parc. č. 1042/3 ost. pl. o výměře 71 m2 v k.ú. a obci Mořice z vlastnictví pana Martina Klevety do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu rovnající se ceně obvyklé (tržní), stanovené znaleckým posudkem, minimálně ve výši 40,- Kč/m2. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	odkoupení částí pozemků parc. č. 2417 orná půda o výměře 121 m2 a parc. č. 2416 orná půda o výměře 104 m2, dle geometrického plánu č. 349-4/2015, ze dne 10. 2. 2015 pozemky parc. č. 1042/4 ost. pl. o výměře 121 m2 a parc. č. 1042/5 ost. pl. o výměře 104 m2 v k.ú. a obci Mořice z vlastnictví pana Petra Klapila do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu rovnající se ceně obvyklé (tržní), stanovené znaleckým posudkem, minimálně ve výši 40,‑ Kč/m2. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	odkoupení části pozemku parc. č. 2415 orná půda o výměře 91 m2, dle geometrického plánu č. 349-4/2015, ze dne 10. 2. 2015 pozemek parc. č. 1042/6 ost. pl. o výměře 91 m2 v k.ú. a obci Mořice z vlastnictví pana Lubomíra Konšela do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu rovnající se ceně obvyklé (tržní), stanovené znaleckým posudkem, minimálně ve výši 40,- Kč/m2. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	odkoupení části pozemku parc. č. 2412 orná půda o výměře 29 m2, dle geometrického plánu č. 349-4/2015, ze dne 10. 2. 2015 pozemek parc. č. 1042/7 ost. pl. o výměře 29 m2 v k.ú. a obci Mořice z vlastnictví paní Emilie Jašíčkové do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu rovnající se ceně obvyklé (tržní), stanovené znaleckým posudkem, minimálně ve výši 40,- Kč/m2. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	UKM/22/9/2015 Odprodej části pozemku v k.ú. Bernartice u Javorníka, obec Bernartice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví ČR – Povodí Odry, s.p.
	záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 31/3 zast. pl. o výměře cca 300 m2 v k.ú. a obci Šternberk z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední odborné školy lesnické a strojírenské Šternberk, do vlastnictví města Šternberka, IČ: 00299529. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

	UKM/22/19/2015 Bezúplatný převod pozemků v k.ú. Zábřeh na Moravě, obec Zábřeh z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Zábřeh.
	UKM/22/20/2015 Odprodej nebytové jednotky, vymezené dle zákona č. 72/1994 Sb., včetně podílu na společných částech domu a na pozemku v k.ú. a obci Přerov z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy zemědělské, Přerov, Osmek 47.
	UKM/22/21/2015 Odprodej nemovitostí v k.ú. a obci Prostějov z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření SCHOLY SERVIS - zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a středisko služeb školám, Prostějov, příspěvkové organizace.
	záměr Olomouckého kraje odprodat pozemek parc. č. 197 zast. pl. o výměře 560 m2, jehož součástí je stavba č.p. 150, obč. vyb., pozemku parc. č. 198/1 zast. pl. o výměře 667 m2, jehož součástí je stavba č.p. 151, obč. vyb., a pozemku parc. č. 198/2 zast. pl. o výměře 365 m2, jehož součástí je stavba bez č.p./č.e., garáž, vše v k.ú. a obci Prostějov, se všemi součástmi a příslušenstvím, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření SCHOLY SERVIS - zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a středisko služeb školám, Prostějov, příspěvkové organizace, za minimální kupní cenu ve výši 9 800 000,- Kč, když jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Záměr bude zveřejněn i v měsíčníku Olomoucký kraj.
	UKM/22/23/2015 Uzavření smluv o zřízení věcných břemen – služebnosti na částech pozemků v k.ú. a obci Brodek u Prostějova v rámci majetkoprávního vypořádání investiční akce „III/37745 a III/37731 Brodek u Prostějova – okružní křižovatka“.
	schválit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti k části pozemku parc. č. 958 ost. pl. v k.ú. a obci Brodek u Prostějova, spočívajícího v právu užívání části předmětného pozemku za účelem zřízení (uložení), provozu, údržby a oprav podzemního vedení veřejné komunikační sítě v rozsahu dle geometrického plánu č. 505-728/2012 ze dne 3. 9. 2012, mezi JUDr. Richardem Belcredim jako povinným z věcného břemene, Telefónicou Czech Republic, a. s., IČ: 60193336, jako oprávněným z věcného břemene a Olomouckým krajem jako stavebníkem, za jednorázovou úhradu ve výši 1 580,- Kč navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou. Olomoucký kraj uhradí jednorázovou úhradu za zřízení věcného břemene a veškeré náklady spojené s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práv odpovídajících věcnému břemenu do katastru nemovitostí.
	schválit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti k části pozemku parc. č. 929/6 ost. pl. v k.ú. a obci Brodek u Prostějova, spočívajícího v právu užívání části předmětného pozemku za účelem zřízení (uložení), provozu, údržby a oprav podzemního vedení veřejné komunikační sítě v rozsahu dle geometrického plánu č. 505-728/2012 ze dne 3. 9. 2012, mezi společností ZEVAS s.r.o. jako povinným z věcného břemene, Telefónicou Czech Republic, a. s., IČ: 60193336, jako oprávněným z věcného břemene a Olomouckým krajem jako stavebníkem, za jednorázovou úhradu ve výši 740,- Kč navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou. Olomoucký kraj uhradí jednorázovou úhradu za zřízení věcného břemene a veškeré náklady spojené s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práv odpovídajících věcnému břemenu do katastru nemovitostí.
	schválit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti k částem pozemků parc. č. 978 ost. pl. a parc. č. 945 ost. pl., oba v k.ú. a obci Brodek u Prostějova, spočívajícího v právu užívání části předmětného pozemku za účelem zřízení (uložení), provozu, údržby a oprav podzemního vedení veřejné komunikační sítě v rozsahu dle geometrického plánu č. 505-728/2012 ze dne 3. 9. 2012, mezi Olomouckým krajem jako povinným z věcného břemene a stavebníkem a Telefónicou Czech Republic, a.s., IČ: 60193336, jako oprávněným z věcného břemene, za jednorázovou úhradu ve výši 100,- Kč navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH, a za podmínek dle důvodové zprávy. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práv odpovídajících věcnému břemenu do katastru nemovitostí.
	schválit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti k části pozemku parc. č. 929/6 ost. pl. v k.ú. a obci Brodek u Prostějova, spočívajícího v právu užívání části pozemku za účelem zřízení (uložení), provozu, údržby, oprav a odstranění přeložky vodovodu v rozsahu dle geometrického plánu č. 502-717/2012 ze dne 22. 8. 2012, mezi společností ZEVAS s.r.o. jako povinným z věcného břemene, Vodovody a kanalizacemi Prostějov, a. s., IČ: 49451723, jako oprávněným z věcného břemene a Olomouckým krajem jako stavebníkem, za jednorázovou úhradu ve výši 900,- Kč navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou. Olomoucký kraj uhradí jednorázovou úhradu za zřízení věcného břemene a veškeré náklady spojené s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práv odpovídajících věcnému břemenu do katastru nemovitostí.
	schválit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti k části pozemku parc. č. 958 ost. pl. v k.ú. a obci Brodek u Prostějova, spočívajícího v právu užívání části pozemku za účelem zřízení (uložení), provozu, údržby, oprav a odstranění přeložky vodovodu v rozsahu dle geometrického plánu č. 502-717/2012 ze dne 22. 8. 2012, mezi JUDr. Richardem Belcredim jako povinným z věcného břemene, Vodovody a kanalizacemi Prostějov, a. s., IČ: 49451723, jako oprávněným z věcného břemene a Olomouckým krajem jako stavebníkem, za jednorázovou úhradu ve výši 1 940,- Kč navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou. Olomoucký kraj uhradí jednorázovou úhradu za zřízení věcného břemene a veškeré náklady spojené s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práv odpovídajících věcnému břemenu do katastru nemovitostí.
	schválit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti k částem pozemků parc. č. 978 ost. pl. a parc. č. 945 ost. pl., oba v k.ú. a obci Brodek u Prostějova, spočívajícího v právu užívání částí pozemků za účelem zřízení (uložení), provozu, údržby, oprav a odstranění přeložky vodovodu v rozsahu dle geometrického plánu č. 502-717/2012 ze dne 22. 8. 2012 mezi Vodovody a kanalizacemi Prostějov, a. s., IČ: 49451723, jako oprávněným a Olomouckým krajem jako povinným. Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně a na dobu neurčitou. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práv odpovídajících věcnému břemenu do katastru nemovitostí.
	revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/12/29/2014, bod 2. 1., ze dne 19. 9. 2014 ve věci uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný převod části pozemku parc. č. 1099/3 ost. pl. v k.ú. a obci Dzbel mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a obcí Dzbel, IČ: 47922575, jako budoucím obdarovaným, a to z důvodu uzavření řádné darovací smlouvy.

	UKM/22/46/2015 Revokace - bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Hrabenov, obec Ruda nad Moravou, vše z vlastnictví pana Jiřího Pavlů do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace.
	schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1075 ost. pl. o výměře 4 986 m2 v k.ú. a obci Šebetov z vlastnictví obce Šebetov, IČ: 00281069, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1536/1 ost. pl. o výměře 1 651 m2 v k.ú. a obci Šternberk z vlastnictví ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ: 65993390, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za podmínek stanovených Ředitelstvím silnic a dálnic ČR. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1407 ost. pl. o výměře 3 140 m2 v k.ú. a obci Domašov u Šternberka z vlastnictví obce Domašov u Šternberka, IČ: 00635286, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	schválit bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 590/2 ost. pl. o výměře 14 m2, dle geometrického plánu č. 489-45/2014 ze dne 13. 10. 2014 pozemek parc. č. 590/26 ost. pl. o výměře 14 m2 v k.ú. Lužice u Šternberka, obec Lužice z vlastnictví obce Lužice, IČ: 00849529, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	schválit odkoupení části pozemku parc. č. 590/4 ost. pl. o výměře 47 m2, dle geometrického plánu č. 489-45/2014 ze dne 13. 10. 2014 pozemek parc. č. 590/27 ost. pl. o výměře 47 m2 v k.ú. Lužice u Šternberka, obec Lužice z vlastnictví společnosti Paseka, zemědělská a.s., IČ: 25356411, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu rovnající se ceně obvyklé (tržní) stanovené znaleckým posudkem, minimálně ve výši 40,- Kč/m2. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	schválit bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1438/7 ost. pl. o výměře 3 023 m2 a parc. č. 1438/9 ost. pl. o výměře 3 107 m2, oba v k.ú. a obci Bělotín z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za podmínek stanovených Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	schválit bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 884/1 ost. pl. o výměře 3 676 m2, parc. č. 884/5 ost. pl. o výměře 3 691 m2 a parc. č. 1039 ost. pl. o výměře 2 843 m2, vše v k.ú. Újezdec u Přerova, obec Přerov z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za podmínek stanovených Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	revokovat své usnesením č. UZ/8/29/2013, bod 2., ze dne 19. 12. 2013 ve věci bezúplatného nabytí částí pozemků parc. č. 5460/10 ost. pl. o výměře 7 210 m2, parc. č. 5501/6 ost. pl. o výměře 143 m2 a parc. č. 191/4 ost. pl. o výměře 2 m2, parc. č. 5457/22 ost. pl. o výměře 1 m2 a parc. č. 5460/14 ost. pl. o výměře 76 m2, dle geometrického plánu č. 5058 – 856/2012 ze dne 25. 6. 2013 pozemky parc. č. 5460/10 díl „s“ o výměře 7 210 m2 a parc. č. 5501/6 díly „t + u“ o celkové výměře 143 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 5460/10 ost. pl. o výměře 7 353 m2, a pozemky parc. č. 191/5 ost. pl. o výměře 2 m2, parc. č. 5457/46 ost. pl. o výměře 1 m2 a parc. č. 5460/15 ost. pl. o výměře 76 m2, vše v k.ú. Zábřeh na Moravě, obec Zábřeh, z vlastnictví města Zábřeh, IČ: 00303640, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, a to z důvodu změny rozsahu předmětu převodu.
	schválit bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 5460/10 ost. pl. o výměře 7 311 m2 a parc. č. 5460/15 ost. pl. o výměře 57 m2, dle geometrického plánu č. 5273-233/2014 ze dne 21. 11. 2014 pozemek parc. č. 5460/10 ost. pl. o výměře 7 311 m2 a parc. č. 5460/15 ost. pl. o výměře 57 m2, vše v k.ú. Zábřeh na Moravě, obec Zábřeh z vlastnictví města Zábřeh, IČ: 00303640, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.


